
131/2023. 

BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT  

POLGÁRMESTERE 

Készült: a 2023. november 15. napján tartandó képviselő-testületi ülésre 

Készítette: Majorné Szabó Etelka a Humán Iroda vezetője 

 

Tárgy: Javaslat a Budapest Főváros XVI. kerületi 

Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési 

intézményekben alkalmazandó étkezési 

térítési díjakról szóló rendelet módosítására 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

  

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének a Budapest Főváros 

XVI. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési intézményekben alkalmazandó 

étkezési térítési díjakról szóló 3/2017. (III. 27.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 

Rendelet) tartalmazza az óvodai és iskolai gyermekétkeztetés intézményi ellátási díjait, de a 

szülők által fizetendő személyi térítési díj összegét nem tartalmazhatja.  

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 151. § (2f) bekezdése szerint, ha a gyermekétkeztetést a települési 

önkormányzat biztosítja, úgy az intézményi térítési díjat a települési önkormányzat állapítja 

meg. A Gyvt. 151. § (3) bekezdése szerint a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának 

alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. A (3a) 

bekezdés tartalmazza, hogy „Ha a fenntartó vagy a települési önkormányzat a 

gyermekétkeztetést vásárolt szolgáltatás útján biztosítja, az intézményi térítési díj megállapítása 

érdekében az étkeztetést biztosító szolgáltató köteles elkülönítetten kimutatni a 

gyermekétkeztetéssel összefüggésben felmerülő nyersanyagköltséget.”. A Gyvt. 151. § (4) 

bekezdése alapján a gyermekétkeztetés személyi térítési díjának alapja az élelmezés 

nyersanyag költségének általános forgalmi adóval növelt összege. A Gyvt. 148. § (1) 

bekezdése szerint a kötelezett által fizetendő térítési díj összegét (személyi térítési díj) az 

intézményvezető, a szolgáltatást vezető vagy a működtető konkrét összegben állapítja meg. 

 

A szolgáltatást nyújtó Prizma-Junior Közétkeztetési Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a 

továbbiakban: Prizma-Junior Zrt.) 2023. szeptember 1-jén kelt levelében jelezte 21%-os 

áremelési szándékát, melynek indokai a következők voltak:  

 nyersanyag (élelmiszer) beszerzési árának emelkedése a KSH adatok alapján 2022-ben 

44,8%-kal, jelenleg 23,1%-kal, év végére várhatóan 22%-kal;  

 a dolgozók bérének emelkedése 2022-ben 31%-kal, de mivel a verseny a képzett 

szakemberekért fokozódik, a megőrzésük érdekében elengedhetetlen, hogy 2024 év 

elejétől versenyképes, 21-23%-kal magasabb bért kapjanak; 

 energiaköltségek növekedése KSH adatok alapján 55,5%-kal,  

 szállítási költségek emelkedése 41%-kal (2. sz. melléklet).  

 

A Prizma-Junior Zrt. vezetőjével történt tárgyalások eredményeképpen 15%-os szolgáltatási 

áremelésben állapodtunk meg.  

 

A bruttó eladási ár az alábbiak szerint változik 2024. január 1-jétől: 

 

 

 



2 

 

Étkezés 
Jelenleg 2024. január 1-től Különbség 

1 nap/Ft 1 hó (/22 nap) /Ft 1 nap/Ft 1 hó (/22 nap) /Ft 1 nap/Ft 1 hó (/22 nap) /Ft 

Óvoda 

1x-i 775 17 050 891 19 602 116 2 552 

2x-i 951 20 922 1 094 24 068 143 3 146 

3x-i 1 121 24 662 1 289 28 358 168 3 696 

Ált. Iskola 
1x-i 1 000 22 000 1 150 25 300 150 3 300 

3x-i 1 514 33 308 1 741 38 302 227 4 994 

Gimnázium 1x-i 1 000 22 000 1 150 25 300 150 3 300 

 

Figyelembe véve az Önkormányzatot is terhelő kiadások növekedését, a Prizma-Junior Zrt. által 

meghatározott nettó nyersanyagköltség 15%-os szolgáltatói áremeléséből 14%-os emelést 

javaslok a személyi térítési díjra vonatkozóan 2024. január 1-jétől. 

 

A jelenlegi, valamint a módosítást követően a 2024. január 1-jétől hatályba lépő szülők által 

fizetendő személyi térítési díjak változását az alábbi táblázat mutatja. 

 

Étkezés 
Jelenleg 

2024. január 1-től 

14%-os emeléssel 
Különbség 

1 nap/Ft 1 hó (22 nap) /Ft 1 nap/Ft 1 hó (22 nap) /Ft 1 nap/Ft 1 hó (22 nap) /Ft 

Óvoda 

1x-i 520 11 440 595 13 090 75 1 650 

2x-i 630 13 860 720 15 840 90 1 980 

3x-i 735 16 170 840 18 480 105 2 310 

Ált. Iskola 
1x-i 630 13 860 720 15 840 90 1 980 

3x-i 985 21 670 1 125 24 750 140 3 080 

Gimnázium 1x-i 630 13 860 720 15 840 90 1 980 

  

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-ában foglalt előzetes hatásvizsgálat 

összefoglalása: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások: 

A tervezet elfogadása az igénybe vevők számára jelent kiadásemelkedést 2024. január 1-jétől, 

mely a 2024. évi költségvetés kiadási és bevételi oldalán is megmutatkozik majd. 

 

Környezeti és egészségi következmények: 

A tervezetnek környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A tervezet újabb adminisztratív terhet nem jelent. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendelet módosítását jogszabály, valamint az állami támogatási igény alátámasztásának 

szükségessége indokolja. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  



3 

 

A tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegi szabályozáshoz képest többlet 

személyi, szervezeti és tárgyi feltételt nem igényel. A pénzügyi feltételek körében új pénzügyi 

feltétel a tervezet elfogadását követően nem merül fel.  

  

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg és hozza meg 

döntését! 

 

Rendeleti javaslat:  Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete 

megalkotja Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 

Képviselő-testületének a Budapest Főváros XVI. kerületi 

Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési intézményekben 

alkalmazandó étkezési térítési díjakról szóló 3/2017. (III. 27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló …./2023. (…..) 

önkormányzati rendeletét. 

 

(Elfogadása minősített szótöbbséget igényel az SZMSZ 18. § (2) 

bekezdés a) pontja alapján) 

 

 

Kelt: Budapest, időbélyegző szerint. 

 

 

Kovács Péter  

polgármester 

 

Törvényességi szempontból megfelelő: 

 

 

Dr. Csomor Ervin 

jegyző 

 

Mellékletek:  

1. számú: Az Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési intézményekben alkalmazandó 

étkezési térítési díjakról szóló rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezet 

2. számú: Prizma-Junior Zrt. levele 

 

Tárgyalásra illetékes bizottságok:  

Köznevelési, Kulturális, Sport, Ifjúság- és Gyermekvédelmi Bizottság 

Gazdasági és Pénzügyi Bizottság 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1. sz. melléklet 

 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2023. (.....) önkormányzati rendelete 

 

a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési 

intézményekben alkalmazandó étkezési térítési díjakról szóló 

3/2017. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontja, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 23. § (5) bekezdésének 11. pontja alapján, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) és (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési 

intézményekben alkalmazandó étkezési térítési díjakról szóló 3/2017. (III. 27.) önkormányzati 

rendelet 2. § -a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. § A Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló köznevelési 

intézményekben az intézményi térítési díj az intézmény típusától függően az alábbiak szerint 

kerül megállapításra: 

 

a) Óvodai ellátás egy napra 

aa) csak ebéd    472,- Ft 

ab) kétszeri étkezés   570,- Ft 

ac) háromszori étkezés   668,- Ft 

b) Általános iskolai ellátás egy napra 

ba) csak ebéd    569,- Ft 

bb) háromszori étkezés   891,- Ft 

c) Gimnáziumi ellátás egy napra 

ca) ebéd     569,- Ft” 

 

2. § 

 

E rendelet 2024. január 1. napján lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovács Péter  Dr. Csomor Ervin 

polgármester  jegyző 

 



5 

 

INDOKOLÁS 

 

Általános indokolás 

 

A rendelet megalkotására az Önkormányzat által fenntartott óvodákban és az Önkormányzat 

tulajdonában álló iskolákban nyújtott intézményi gyermekétkeztetés személyi térítés díjának 

emelése, valamint önköltségszámításának korrigálása miatt van szükség. 

 

Részletes indokolás 

 

1. § 

 

Az óvodai és iskolai gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának meghatározását tartalmazza. 

 

2. § 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-06T13:21:30+0100
	dr. Csomor Ervin


		2023-11-07T07:00:47+0100
	Kovács Péter




